
 
Delovanje regionalnega stičišča nevladnih organizacij za Osrednjeslovensko regijo izvaja Društvo za razvoj in varovanje 
GEOSS-a z Vač pri Litiji. Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Evropskega socialnega sklada. Izvaja se v 
okviru Operativnega programa razvoja človeških virov, razvojne prioritete “Institucionalna in administrativna usposobl-
jenost”; prednostne usmeritve “Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij, civilnega in socialnega dialoga”.  

T:  040/365-850, 040/786-939 
E:  info@srce-me-povezuje.si 
W: www.srce-me-povezuje.si 
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21. - 23. 1. 2010  
predstavitev na 
sejmu TIP 
 

Društvo GEOSS se bo med 21.1. in 23.1.2010 
predstavljalo na sejmu Turizem in prosti čas, na 
Gospodarskem razstavišču v Ljubljani, kjer se 
lahko vsak dan med 10.00 in 19.00 uro srečate s 
predstavnikom stičišča na razstavnem prostoru v 
Jurčku. Vljudno vabljeni! 

  

6. 2.2010  
delavnica  
MODERIRANJE 

 
Kako uspešno voditi sestanek, uglasiti veliko šte-
vilo zelo različnih glasov, izvabiti iz ljudi skriti 
ustvarjalni potencial? Naučite se osnov moderira-
nja na enodnevni delavnici, ki bo potekala v pros-
torih Bob bowling v Litiji od 9.00 do 17.30.  
Zaradi omejitve mest pohitite s prijavo na 
info@srce-me-povezuje.si. Vljudno vabljeni! 

 

Za vas smo pripravili prenovljeno splet-
no stran Stičišča NVO Srca Slovenije 
www.srce-me-povezuje.si, z uporabnimi 
informacijami, povezavami, dokumenti, 
novicami idr. za nevladne organizacije. 
Razdeljena je na: 
⇒ KOLEDAR DOGODKOV 
Povabite tudi druge, da se udeležijo vaše 
prireditve in vnesite dogodke, ki jih organi-
zira vaše društvo, v koledar dogodkov nev-
ladnih organizacij Osrednjeslovenske regije. 
Ne veste, kam bi se odpravili ta vikend? 
Poiščite, kaj se dogaja v vaši občini ali pa se 
odločite za obisk športnega, kulturnega, 
turističnega ali izobraževalnega dogodka, ki 
ga organizirajo nevladne organizacije. 
⇒ AKADEMIJA NVO 
Ne zamudite zanimivih brezplačnih delav-
nic, ki jih pripravljamo za vas. Poleg razpo-
reda vsebin, s katerimi se boste seznanili, 
boste tu našli tudi gradivo s prejšnjih delav-
nic in napoved prihajajočih. 
⇒ RAZPISI 
Na razpolago imate zbir vseh aktualnih 
občinskih, državnih in evropskih razpisov, 
na katera lahko kandidirajo nevladne organi-
zacije. Prebrskajte med njimi in najdite pot-
rebna sredstva za vaše projekte. 
⇒ RAČUNOVODSTVO 
V tej rubriki bomo sproti dodajali koristne 
novosti s področja računovodstva. Upora-
bite lahko pripravljene vzorce računa, pot-

nega naloga idr. Dostopate lahko do splet-
nega računovodskega programa miniMAX, 
ki vam olajša vodenje računovodstva. 
⇒ PRAVNA POMOČ 
Pripravljenih je že nekaj vzorcev različnih 
pogodb od pogodbe o zaposlitvi, avtorske 
ter podjemne pogodbe, do statuta za druš-
tva ali akta o ustanovitvi zavoda. Vsebino 
bomo sproti dopolnjevali glede na potrebe 
nevladnih organizacij. 
⇒ POLOŽAJ NVO 
Na spletni strani boste našli tudi aktualne 
novice s področja nevladnih organizacij ter 
njihovega položaja v družbi. 
⇒ SPLETNE STRANI 
V okviru projekta so nekatera društva prišla 
do lastne spletne strani. Kakšne so njihove 
spletne predstavitve in kdo so ta društva, 
lahko poiščete v tej rubriki. 
⇒ KORISTNE POVEZAVE 
Iščete v določeni občini nevladne organiza-
cije? V rubriki »koristne povezave« boste 
našli seznam društev, zasebnih zavodov in 
ustanov iz Osrednjeslovenske regije. Prav 
tako boste našli stik in povezavo do splet-
nih strani občin in ministrstev. Predstavlje-
ne so vsebinske mreže, regionalna stičišča 
in horizontalne mreže, ki delujejo v Slove-
niji in ponujajo brezplačno podporo nevla-
dnim organizacijam. Posebno mesto smo 
namenili tudi svojim  podpornikom; njiho-
ve stike najdete med koristnimi povezava-
mi. 

Vabimo vas, da 
jo obiščete in 
nam svoje   
pripombe in 
predloge  
posredujete na 
info@srce-me-
povezuje.si. 
 

PRENOVLJENA SPLETNA STRAN STIČIŠČA  
ZA NEVLADNE ORGANIZACIJE 
www.srce-me-povezuje.si 

NAPOVEDUJEMO 

 

Informator za nevladne organizacije 
izhaja 1x mesečno v okviru Regionalnega stičišča 
za NVO Osrednjeslovenske regije, ki se delno 
financira iz Evropskega socialnega sklada.   
Izdajatelj: Društvo za razvoj in varovanje 
GEOSS-a, Vače 10, 1252 Vače 
Za izdajatelja: Gabrijela Babič 
Prispevke zbrala in uredila: Klara Kržišnik 
Lektorirala: Anka Kolenc 
 
Dostopen je na spletnih straneh stičišča 
www.srce-me-povezuje.si, lahko pa se 
naročite tudi na poštno dostavo. Svoje kratke 
prispevke oddajte do zadnjega dne v mesecu po 
e-pošti klara@srce-me-povezuje.si. 
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Po prvem letu delovanja Stičišča  nevlad-
nih organizacij  Osrednjeslovenske regije 
sta stičišče obiskali vodja službe za nevla-
dne organizacije Ministrstva za javno 
upravo gospa Vanda Remškar Pirc in stro-
kovna sodelavka Polonca Šega.  

Ministrstvo za javno upravo je formalno 
pristojno za usklajevanja in sprejetje dogovo-
rov z nevladnimi organizacijami. Prioritetne 
naloge ministrstva so usmerjene v izboljšanje 
sodelovanja med vlado in NVO sektorjem, v 
vzpostavitvi boljših pogojev za delovanje 
nevladnih organizacij in izvajanje ukrepov za 
zagotavljanje sodelovanja zainteresirane jav-
nosti pri sprejemanju predpisov in strateških 
dokumentov. 
 

 

Pred nekaj meseci je MJU organiziralo Služ-
bo za NVO, ki jo vodi gospa Remškar-
Pirčeva. Vlada RS je za učinkovito izvajanje 
nalog imenovala tudi Stalno medresorsko 
delovno skupino za usklajevanje odprtih 
vprašanj na področju sodelovanja Vlade RS z 
nevladnimi organizacijami, ki se bo, po zad-
njih informacijah, sestala v kratkem. 
 

Na pogovoru na Vačah so predstavniki stiči-
šča apelirali na čimprejšnje aktiviranje med-
resorske skupine in predlagali, da se spomla-
dansko srečanje delovne skupine izvede na 
Vačah, ko bo tam mednarodni festival nevla-
dnih organizacij, ki ga bo stičišče organiziralo 
7. in 8. maja letos. Pozdravlja tudi izobraže-
vanje uradnikov v javni upravi, s ciljem bolj-
šega vključevanja NVO v pripravo predpi-
sov. 
 

Namen pogovora na Vačah je bilo tudi ugo-
toviti stopnjo izpolnjevanja pričakovanj, ki 
jih imata oba partnerja – MJU in društvo 
Geoss – pri izvajanju projekta. Do zaključka 
projekta je namreč še 10 mesecev, zadosti 
časa, da se ključne zadeve še korigirajo. Vse-
kakor pa je potrebno s projektom nadaljevati 
vsaj do leta 2013, ministrica Pavlinič-
Krebsova je na novoletnem srečanju z NVO 
napovedala, da si bo Ministrstvo prizadevalo 
za zagotovitev trajnejšega vira financiranja za  
delovanje podpornih struktur nevladnega 
sektorja. 

Gabrijela Babič, vodja stičišča 

SREČANJE S PREDSTAVNICAMA MJU ZA KREPITEV 
CIVILNEGA DIALOGA 

V Zavodu Zdravilni gaj Tunjice se je 
odprl vadbeni poligon Gibanova, ki zdru-
žuje uporabo energijskih polj  in gibanja 
v naravi. Od otvoritve se je zvrstilo več 
testnih skupin iz kamniških in okoliških 
osnovnih šol in vzgojnih zavodov, s kate-
rimi so izvajali razne gibalne vaje. 
 

Projekt je podprt s subvencijo Islandije, Lih-
tenštajna in Norveške. Poligon se razteza na 
štiristo metrih in ima deset postaj s tremi 
težavnostnimi stopnjami, ki obsegajo ogreva-
nje, intenzivno vadbo ter raztezanje; udele-
žence v skupinah vodijo usposobljeni vaditel-
ji, med vajami pa s šolarji pijemo tudi Živo 
vodo, ki v gaju izvira ter tako krepimo imun-
ski sistem. Kamniški osnovnošolci, ki so že 
pred projektom rekreativno obiskovali Zdra-
vilni gaj, so bili po besedah učiteljev po obis-
ku pri pouku bolj zbrani in kreativni. Tako je 

nastala ideja, da bi energijo Zdravilnega gaja 
otrokom ponudili preko igre, rekreacije in 
gibalnih vaj na vadbenem poligonu za šolske 
izlete naših otrok in mladostnikov.  
 

Cilj je, da bi poligon GIBANOVA v prihod-
nosti postal zanimiva obšolska dejavnost oz. 
mesto za enodnevne šolske izlete naših otrok 
in mladostnikov. 
 

Drago Vrhovnih, Zavodu Zdravilni gaj Tunjice  

VSEBINSKA MREŽA ZA 
PROSTOR IPOP 

PRIMERI DOBRIH PRAKS NVO 
POLIGON GIBANOVA V TUNJICAH  

 

Namen projekta je okrepiti vlogo neod-
visnih organizacij v kompleksni shemi 
dejavnikov pri prostorskem in urbanem 
razvoju skozi povezovanje NVO v pre-
pletene mreže komplementarnih nevlad-
nih organizacij, katerih delovanje se 
prekriva na področju prostorskih in 
urbanih politik.  
 
Glavni neposredni uporabniki projekta so 
strokovne NVO s področja urbanih in pros-
torskih politik ter lokalne pobude – organizi-
rane skupine lokalnih prebivalcev posamez-
nih območij, ki se poskušajo vključevati v 
oblikovanje urbane politike na lokalni ravni. 
Skozi problemske delavnice, ki so ena ključ-
nih aktivnosti projekta, bo članom mreže 
omogočeno povezovanje med seboj in z 
institucijami. S pomočjo delavnic in sprem-
ljevalnih študij bodo lokalne pobude lahko 
argumentirano predstavile svoje predloge za 
lokalni razvoj na eni strani in ustvarjale pri-
mere dobre prakse sodelovanja na drugi stra-
ni. Skozi seminarje bodo člani mreže deležni 
izobraževanj in usposabljanj za sodelovanje v 
procesih prostorskega ter urbanega razvoja. 
Nadgradnja spletnih portalov ter priprava 
informacij in e-novic za člane mreže bo 
omogočila dobro obveščenost, kakor tudi 
medsebojno obveščanje o lastnih aktivnos-
tih. Promocija vrednot prostora bo omogoči-
la lažje delovanje NVO na področju prostor-
skih in urbanih politik, saj bo dvignila razu-
mevanje o pomenu prostorske dimenzije 
razvoja in njegovih načelih.  
 
Okrepljen civilni dialog bo omogočil tako bolj 
kakovostne politike, programe in načrte kot 
tudi večjo sprejemljivost sprejetih dokumen-
tov, ukrepov in načrtov v širši javnosti.  
 

www.ipop.si 

 
 


